
0  

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“ ROSINA  SALVO “- TRAPANI 

Sede: Via Marinella, 1 – 91100 TRAPANI – Tel 0923 22386  

E-mail (PEC):tpis031005@pec.istruzione.it – E-mail (PEO):tpis031005@istruzione.it 

Codice meccanografico: TPIS031005 – C.F. 93072110815 - sito internet www.rosinasalvo.edu.it 

 

Prot. n.   11534/VIII.1                                                                                                      Trapani,  11/11/2020     

 

 
All’Albo on line 
Al Sito web 
dell’Istituto 
Agli Atti 

 
 
 

OGGETTO DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO NEL PROGRAMMA ANNUALE 2020 PROGETTO 

PON FESR - Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020. Avviso 
pubblico 11978 del 15/06/2020 Asse II –Infrastrutture per l’istruzione–Fondo 
europeo di sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8–Azione 10.8.6-
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

 

TITOLO: “Rosina Smart class” 

Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-656  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO     il Regolamento (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 

VISTO   l’Avviso pubblico 11978 del 15/06/2020 - FESR - Realizzazione di smart class per la 

scuola del secondo ciclo - 10.8.6 Centri scolastici digitali - 10.8.6A Centri scolastici digitali; 

http://www.rosinasalvo.edu.it/


VISTA   la nota MIUR AOODGEFID/22966 del 20/07/2020 con cui questa Istituzione Scolastica è 

stata autorizzata ad attuare il progetto 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-656 dal titolo “ROSINA 

SMART CLASS”;  

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO   il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 della Regione Sicilia recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado; 

 

CONSIDERATO   che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al 

Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate  

 

DISPONE 

 

la formale assunzione a bilancio, E.F 2020, del finanziamento relativo al seguente progetto PON 

FESR “Rosina Smart class” di cui all’Avviso 11978 del 15/06/2020 come da seguente prospetto: 

 

SOTTO 
AZIONE 

CODICE 
IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

TITOLO 
PROGETTO 

IMPORTO 
AUTORIZZAT
O SERVIZI E 
FORNITURE 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 
SPESE 
GENERALI + 
PUBBLICITA’ 

TOTALE 
AUTORIZZATO 
PROGETTO 

10.8.6A 10.8.6A- 
FESRPON-SI- 
2020-656 

Rosina 

Smart class 

9.283,60 euro 716,36 euro 9.999,96 euro 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel P.A. - E.F. 2020 tra le ENTRATE come segue: 

Progetto/Attività A25 

AGGREGATO/VOCE DESCRIZIONE PREVISIONE DI ENTRATA 

2/2/0 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi  

europei di sviluppo (FESR) 

10.8.6A-FESRPON-SI-2020-656 

€   9.999,96 
 



 

Sarà altresì inserito come previsione di SPESA del seguente progetto appositamente creato: A25 

 

AGGREGATO/VOCE DESCRIZIONE PREVISIONE DI SPESA 

1/3/5 Spese di personale – Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato – Compensi 
per progettista 

€   107,45 

1/3/6 Spese di personale – Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato – Compensi 
per collaudatore 

€    71,63 

1/3/8 Spese di personale – Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato – Compensi 
per altri Incarichi conferiti a personale 

€   465,65 

3/4/1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi – 
Promozione - Pubblicità 

  €   71,63 

4/3/17 Acquisto di beni d’investimento – Beni mobili – 
Hardware n.a.c. 

€   9.283,60 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA per gli adempimenti di competenza. 
 
 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giuseppina Messina 

(firma autografa sostituita a 
mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 D.Lgs. n.39/93) 

 

 

 
 

 


